
Y
e REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— RESOLUCION N* 103253

a

o 13
TERESA MINUCHE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejarcicio de las atribuciones que le confiere 1a EN;y, 13

CONSIDERANDO:

$ QUE mediante escritura pública celebrada el 25 de marzo
de 1981, ante el Notario segundo del cantón Quito, se ha aumen-
tado el capital y reformado los estatutos de la compañía anó-

nima denominada "ALAMBRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S.A. ALAM-

BREC";

QUE el señor Ingeniero Tomás Fohn, en su calidad de Ge-
rente General de la conpañía, debidamente autorizado, ha compa-

yo? reciído a este Despacho para solicitar la aprobación del aumento
A de capital y reforma de estatutos de la compañía "ALAMBRES GAL-
í VANIZADOS ECUATORIANOS S.A. ALAMBREC", para cuyo efecto ha pre-

sentado tres copias certificadas de la escritura pública a que

A se refiere el considerando anterior;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta Su-
perintendencia, ha presentado: informe N*DIA-IAE”-81-203 y memo-
rando N*8C-DIA-81-121 de 27 de marzo de 1981, mediante los cua-
les se establece que la suscripción y pago dal capital que se

: aumenta, se ha efectuado de conformidad con los términos cons-

! tantes de la escritura pública de 25 de marzo de 1981 y con ob-
servancia de las disposiciones legales pertinentes;

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, mediante
memorando N*DIJ=-CA-31-138 de 6 de mayo de 1981, ha emitido ¿in-

forme favorable para el aumento de capital y reforma de estatu-

tos de la compañía "ALAMBRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S.A.

ALAMBREC” y;

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes

mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios
para su validez; .

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma

de estatutos de la compañía anónima deno-

Minada "ALAMBRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S.A. ALAMBREC", de

conformidad con lás términos constantes de la escritura pública
de 25 de marzo de 31981, celebrada ante el Notario Ségundo del

”/



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2-

co 1

GOpióne

O

“SEROCTENSBEnde SOBÁÑS? (89: 288882008 JEBNTEOL 9550
cual el capital de la compañía asciende a la suma AdIORENTO

VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL SUCRES 00/100 1
(S/. 124'560.000,00), dividido en ciento veinte y cuatro mil ¿
quinientas sesenta acciones ordinarias y nominatívas de un
mil sucres cada una.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del

$ cantón Quito, anote al margende la matriz
: de la escritura pública de aumento de capital y reforma de es-

tatutos de la compañía “ALAMBRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S,A,

ALAMBREC", celebrada en esa Notaría el 25 de marzo de 1981, que

se la apruéba en virtud de la presente Resolución. El señor No-
tarlo sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del
cantón Quito, anote al margen de la matriz

Y de la escritura pública de constitución de la compañía anónima
Ny denominada "ALAMBRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S.A. ALAMBREC",

t otorgada en esa Notaría el 15 de septiembre de 1972, que mediante
escritura pública de 25 de marzo de 1981, celebrada en esa misma

Notaría, la compañía ha procedido a aumentar el capital y refor-

mar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de la pre-

sente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta anota-
ción marginal.

ú

E
r

tón Quito, se anote al margen de la inscrip-
ción de la escritura pública de constitución de la compañía "ALAM-
BRES GALVANIZADOS ECUATORIANOS S.A. ALAMBREC"”, mencionada en el

artículo anterior, que mediante escritura pública celebrada el 25

de marzo de 1981, ante el Notario Segundo del cantón Quito, la

compañía ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatu-

toss actos que son aprobados en virtuá de la presente Resolución.

Se sentará la razón correspondiente.

$ ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del can-

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad con el artículo
22 de la Resolución N* 940, publicada en el

Registro Oficial N” 2925, de 6 de noviembre de 1975, las accionis-
tas extranjeras N.V. BEXAERT y SOCIETE NATIONAL D' INVESTISSEMENT
procedan al registro, en el Baneo Central del Ecuador, de la "Rein-
versión" que se aprueba mediante la presente Resolución. Copia de
dicho registro deberá presentarse en esta Superintendencia dentro
del plazo de 30 días posteriores a la inscripción de la presente
Resolución en el Registro Mercantil.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, de conformidad con los artículos
33 y 163 de la Ley de Compañías, se inscriba en

el Registro Mercantil del cantón Quito, en el libro corresponálente,



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 3 - 12
€¿

esta Resolución y la escritura públicade aumento de capital y

reforma de estatutos de la compañía "ALAMBRES .GALVANIZADOS ECUA-

TORIANOS S.A. ALAMBREC", celebrada el 25 de marzo de 1981, ante

el Notario Segundo del cantón Quito. Se archivará una copia de
dicha escritura y se devolverán las restantes, con la razón de

la inscripción que se ordena.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se publique, por una sola vez,
. en uno de los periódicos dé mayor circulación

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública de 25
de marzo de 1991, con la razón de su aprobación; extracto que será
elaborado por esta Superintendencia y entregado para su publica-

ción, una vez presentada una copía de la escritura, con la razón
del cumplimiento áúe lo dispuesto en la presente Resolución.

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la con-

tinuación de su trámite.

COMUNIQUESE. - Aia en la Super-
intendencia de Compañías, en Quito, a JUN. 1981

; :

Econ. Teresa Min de Mera,
SUPRRINTEN 'PE DE COMPAÑIAS

—_=T

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede,
la señora economista Teresa Minuche de Mera, Superintendente de
Compañías, en Quito, a (6 JUN. 1981 CERTIFICO,-  

Lcdo. Romeo

Con esta fecha qúéda inscrita la presente Resolución, ba
pJ-CA
MLB y jo el número 78 del Registro Industrial, tomo 13.- Se da

ULe8 esí cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto y -

74 sexto de la misma, de confornidad a lo establecido en el

Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicado|en el Re-

gistro Oficial 878 de hzES Qui--

to, a diez y ocho de AoES cba

une» EL REBISTRADOR,-

O». Gustas Q arcía (3 Rea /

REGISTRADOR MERCANTIL o1QÍ
pere87!

 


